UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS DE RUSSAS

Rua Felipe Santiago, n° 411, Cidade Universitária, Russas/CE, CEP 62900-000

Telefone: (88) 3411-9218 | E-mail: russas@ufc.br | Site: www.russas.ufc.br

ADITIVO AO

EDITAL Nº 01/2021 - PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA VOLUNTÁRIOS -

ANO 2021 NOS PROJETOS DE EXTENSÃO: PAE, PRODTEA E PROGETE.

A coordenadora dos projetos de extensão de títulos:  (1) Projeto de apoio ao ensino para a

comunidade acadêmica e Russana (PAE); (2) Projeto e Desenvolvimento de Tecnologias

Acessíveis para o município de Russas (PRODTEA); e 3) Programa de Ensino e Troca de

Experiências (Progete!), professora Patrícia Freitas Campos de Vasconcelos, torna público o

aditivo ao edital 01/2021 de seleção de alunos voluntários, referente ao prazo de inscrição e

cronograma de inscrição.

1. As inscrições foram prorrogadas até o dia 18/04/2021, e poderá será realizada

exclusivamente pela internet, da seguinte forma:

a. preenchimento de formulário online constante no link:

forms.gle/8bHK6PTCCduzkc7y8

2. A entrevista será realizada no dia 19 com início às 14:00h – Via google meet. O link da

entrevista será divulgado posteriormente pela manhã no dia 19/04 via e-mail para os

selecionados na fase de documentação.

3. O resultado do processo seletivo será divulgado dia 20/04/2021 por e-mail e através do

site do Campus da UFC em Russas.

4. CRONOGRAMA AJUSTADO.

PERÍODO ATIVIDADE

29/03/2021 Lançamento do Edital nº 01/2021

29/03 a

18/04/2021

Período de inscrições dos candidatos – PRORROGADO.

19/04/2021 Realização das entrevistas via google meet

20/04/2021 Divulgação do Resultado do processo seletivo

Russas, 13 de abril de 2021.

Patrícia Freitas Campos de Vasconcelos

Coordenadora dos Projetos de Extensão

https://l.instagram.com/?u=https%3A%2F%2Fforms.gle%2F8bHK6PTCCduzkc7y8&e=ATOM_ERwhTQQ--5v4XujUJ-A0dsm8LQg2cc2dXbKfTPUZspmX0vFq7ccyVQDrIKOCBK_dA4fFeex4pn5oSIDjw&s=1
https://www.instagram.com/progete.ufcrussas/followers/mutualOnly
https://www.instagram.com/progete.ufcrussas/followers/mutualOnly